
F-BRTP 
DR315 - 108Cv 

 

PRIX DE VENTE : 
25 000€ 
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INFORMATIONS 
JURIDIQUES 

Marque : Robin Aviation 

Modèle : DR315 « Petit Prince » 

N° de série : 412 

Année de construction : 1969 

Base : Lyon Corbas (LFHJ) 

Propriétaire : Aéroclub de Lyon Corbas 

Adresse : 450A Rue Clément Ader, 69960 Corbas 
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DONNEES 
MECANIQUES 

 

EQUIPEMENTS 

• Radio Trig TY96 8.33 MHz 

• Radio/Nav Bendix/King KX155 (Nav uniquement)  

• Transpondeur Trig TT31 Mode S 

• CDI Bendix/King KI208 

(LSA + Photos voir annexes) 

 

HEURES MOTEUR, CELLULE, HELICE 

Moteur : HT/1 305h (TBO 2400h - Changement en février 2019) 

Cellule : HT/13 833h 

Hélice : HT/ 3 705h      H depuis RG/810h     DATE RG : 03/2020 

(Données en date du 13/02/2025) 
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KARDEX 
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CONTACT 
 
Président : 

Quintane Fabrice 

president@alccorbas.fr  

+33 6 09 30 21 17 

 

Responsable Maintenance : 

BLOUDEAU Loris 

maintenance@alccorbas.fr 

+33 6 37 00 49 03  

mailto:president@alccorbas.fr
mailto:maintenance@alccorbas.fr
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Entretien Réparation Avion et ULM
FRLMF.223 Date 14/01/2019

RAPPORT DE PESEE Lieu : Charn les Macon

a 0385344008 Signature
06 71200416- macon•i com

Type d'appareil • DR 315

ImmatriculationF-BRTP

Mise à niveau Longeron supérieur de fuselage horizontal

Référence . Bord d'attaque de la partie rectangulaire de
l'aile

Distance du C.G. aux roues principales :

(pi x DIM) -

Distance du C.G. à la référence

22
Roue Gauche

Roue Droite

Masse lue

173

173

0,569

0,261
Tare Masse nette

173

173

Valeurs lues

Huile et essence résiduelle
comprise dans poids à vide

Résultats
corri és

d (en m)

D (en m) =

Masse en kg

528

528

Masse à vide

0,83

1,65

Roue Avant 182

Masse à vide mesurée M kg

182

528
Corrections

Bras de Moments (par rapport à la référence) (m x kg)
levier M
0,261 137,94

0,261 137,94
Distance du Moments
C.G. à vide

Exemple de chargementLimites de centrage

750

o 700

650

0,18 023 028 0,33 0.3e 0,43 0,48

Bras de levier (m)

Série I Série3

Masse (kg) Bras de levier (m)

osa 0,58

Avion vide

Equipage

Passagers

Bagages

Essence Princ.

Essence Ailes

Essence Supplé.

528

154

77

25
77

0,26

O, 41

1,19

1,90

1,12

1,61

Huile Comprise dans poids à vide

Total 861 0,495

Masse maximale autorisée au décollage kg

Pesée précédente Date 27/10/2016

Moment (mxkg)

137,94

63,14

91,63

47,5

86,24

426,45
865

Voir Fiche de Nav
n'i21

Masse à vide 528


